
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 19 BOLOGNA 
Codice Meccanografico: BOIC87800G   Codice Fiscale: 91357350379 

Sede legale: Via d'Azeglio n. 82, 40123 Bologna Tel. 051/584082 - 051/330374 - 
e-mail:  boic87800g@istruzione.it - PEC: boic87800g@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic19bologna.edu.it     -Codice Univoco per la fatturazione elettronica: UF8F2Z - 
Scuola dell’Infanzia e Primaria “I.O.R.”, via G. C. Pupilli n. 1, 40136 Bologna - Tel. 051/6366132 

Scuola Primaria “Adele Cremonini-Ongaro”, Via Bellombra n. 28, 40136 Bologna - Tel.051/585828 

Scuola Primaria “Mario Longhena”, Via di Casaglia n.41, 40135 Bologna - Tel. 051/6143644 
Scuola Secondaria di I grado “Lavinia Fontana”:  sede Via D'Azeglio n. 82, - Tel. 051/582283 

 

  
Al Sito - Sezione Amministrazione Trasparente                                                                                                            
Agli Atti 

 

OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio del progetto di cui al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.2              Avviso Pubblico “ABILITAZIONE AL 

CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (DICEMBRE 2022 – finestra temporale 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023) 

finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU.      CUP: H31C22001690006 

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTA   la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n.651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma  

             Scuola digitale 2022-2026”; 

VISTA la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma con codice di protocollazione ID 77612 del 

02/02/2023, per la partecipazione all'Avviso Pubblico “Misura 1.2. "Abilitazione al cloud per le PA 

locali" - scuole (dicembre 2022) PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 

NextGenerationEU – volta ad ottenere il contributo previsto dall’Avviso suddetto per le attività di 

assessment, pianificazione della migrazione e formazione dei servizi indicati nell’Allegato2 dell’Avviso 

stesso, già avviate con risorse proprie a decorrere dal 01/02/2020 o                      da avviare; 

VISTO l’elenco delle istanze ammesse a valere sull’Avviso pubblico “Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione 

              al Cloud per le PA Locali” Scuole (dicembre 2022)” - Decreto n. 166 - 2 / 2022 PNRR - 2023; 

 

 

BOIC87800G - A1BC385 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003346 - 05/07/2023 - VI.3 - U



 

 

 

VISTO   il CUP assegnato alla misura 1.2: H31C22001690006,    propedeutico all’accettazione  

               del finanziamento; 

   VISTO      il proprio decreto, prot. n.3414/IV.2.2 del 12/07/2023 di nomina del Responsabile Unico del          
                    Procedimento per l’attuazione del progetto in oggetto; 
  VISTO   il  Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
                   dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 

                di contratti pubblici”; 
RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n. 129/2018, “Le variazioni del programma, di entrata e di 

spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio d’istituto, 
sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio 
d’istituto”; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n.1 del 7/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni  
                  con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTO     Il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’istituto con delibera n. 6 del 09/02/2023  ; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 

per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

    
D E C R E T A 

l’assunzione nel programma annuale Esercizio Finanziario 2023 del seguente Progetto: 
 
 

Codice 
Candidatura 

Titolo Progetto 
e CUP 

Totale 
autorizzato 

 
77612 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 -     

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 Avviso Pubblico “ABILITAZIONE 

AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE (DICEMBRE 2022)- finanziato 

dall’Unione Europea NextGenerationEU 

CUP: H31C22001690006 

 

 
€ 1.659,00 

 

BOIC87800G - A1BC385 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003346 - 05/07/2023 - VI.3 - U



 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto: 

 

  ENTRATE Modello A 
Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 

Unione Europea 

03 Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea 

04 

PNRR avviso 1.2 

Abilitazione al Cloud 

per le PA Locali – 

Scuole cod. 77612 

€ 1.659,00 

   
   SPESE Modello A 

Attività Voce destinazione Importo 

 Didattica A 3.12  PNRR- MISSIONE 1 -     COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 

1.2 Avviso Pubblico “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 

LOCALI” SCUOLE 

(DICEMBRE 2022)- finanziato dall’Unione 

Europea NextGenerationEU 

 

€ 1.659,00 

 

- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle 

entrate e degli impegni di spesa.  

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 28 

agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 

            La Dirigente Scolastica   

                            Giovanna Facilla 
                               Firmato digitalmente  

 Ratifica del CdI del 05/07/2023, delibera n.22 

 
             

 

BOIC87800G - A1BC385 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003346 - 05/07/2023 - VI.3 - U


		2023-07-13T08:34:27+0200
	FCLGNN59B47L049I




